

Årsberetning for 2020

1. Organisasjon

Årsmøtet i 2020 var planlagt til 19. mars, men på grunn av koronapandemien ble dette årsmøtet ikke avviklet. Valgkomiteen var da allerede ferdig med sitt arbeid, og det var ikke foreslått endringer i styresammensetningen. Styret og andre tillitsverv har derfor fungert som etter årsmøtet 21. mars 2019.

Leder:	Alf Roar Olsen
Nestleder	Anne Marie Uppstrøm
Kasserer:	Grethe Sørmo Førde
Sekretær:	Anne Marken
Styremedlemmer:	Solfrid Bergstrøm, Helge Kringtrø og Guttorm Aavik
Varamedlemmer:	Torild Ringen og Inger Margrete Tronsmo
Valgkomité:	Heidi Bjørnås, Marit Graftås og Arve Hammer
Revisor:	Solveig Madslangrud

2. Styremøter

Det har vært holdt 9 styremøter i løpet av 2020. Styrearbeidet har dermed gått noenlunde upåvirket av koronasituasjonen. Kravet til avstand ble overholdt. Varamedlemmene har vært innkalt til alle styremøter. Mange saker er ellers gjort kjent og diskutert via e-post.

3. Representasjon

Guttorm Aavik er historielagets medlem i Foreningen Meråker Jernbanestasjon. Anne Marie Uppstrøm er historielagets representant i styret for Stiftelsen Meråker-Musea. Hun ble høsten 2020 også styrets leder. Guttorm Aavik og Anne Marie Uppstrøm leder også en arbeidsgruppe for markering av at historielaget har leid og utviklet Meråker stasjon i 10 år. Laget er for tiden ikke representert i styret for Samspill-91. Tormod Røe representerer Meråker Historielag i Boknemda for Årbok for historielagene i Stjørdalsbygdene. Alf Olsen har møtt som varamann. Sør-Trøndelag historielag arrangerte i samarbeid med Nord-Trøndelag historielag årets fellessamling 21. november. Temaet var fotobevaring. Alf Olsen og Helge Kringtrø deltok. Laget er medlem av Meråker Frivilligsentral. Årets årsmøte ble avviklet pr e-post. Til slutt kan nevnes at vi er medlemmer av Landslaget for lokalhistorie, Nord-Trøndelag historielag og JTAK, Jämt-Trønderska föreningen Armfeldts Karoliner.

4. Markedsføring / informasjon om laget

Historielagets hjemmeside www.merakerhistorielag.no og lagets Facebook-side er våre fremste markedsføringskanaler. Facebook-sida har nå 792 følgere, en pen økning også i 2020. Besøkene på hjemmesida skyldes i stor grad "Billedsøk", men det ble høsten satt i gang en aktivitet for å gjøre hjemmesida mer attraktiv. Aktivitetene er annonsert på Facebook, på hjemmesida og i Meråker-posten.

Den tradisjonelle Kunst- og Håndverksmessa i september er en god arena for å vise fra historielaget, men også denne ble avlyst i år. Såfremt messa arrangeres i 2021 vil historielaget være representert.

5. Medlemsmassen

Pr 31.12.2020 var antallet medlemmer 267. Ved forrige årsskifte var antallet 271 medlemmer. For første gang på mange år har vi således fått en liten nedgang, men den skyldes naturlig frafall i en alderdommelig medlemsmasse. Resultatet for Grasrotandelen ble i 2020 kr 11.269,- fra 15 spillere.

6. Møteaktiviteter / arrangementer

2020 ble så definitivt preget av koronaepidemien, vår aktivitet ble meget redusert. Utover høsten ble det planlagt aktiviteter, men disse måtte også avlyses etter hvert. Bl.a. gjaldt dette den tradisjonelle billedkvelden med kalendersalg. Oversikten over årets korte sesong med møter og aktiviteter følger på siste side. Alle aktiviteter for boksalg ble også avlyst. Dette vil prege årets resultat.

7. Turer

Det ble i 2020 ikke avviklet noen form for turer. Årsaken er koronasituasjonen.

8. Årbøker og kalender

Lanseringen av Mårråk 2020 var planlagt til årsmøtedagen 19. mars. Dette arrangementet måtte avlyses da Norge "stengte ned" den 12. mars. Av samme grunn har vi heller ikke fått solgt årboka fra stands. Dette gjorde at salget ble langt dårligere enn i vanlige år, og forårsaket i sin tur at året ga et negativt årsresultat. Torsbjørkdalen var hovedtemaet også i denne boka, men dog med flest artikler fra bygda for øvrig.

Nord-Trøndelag historielag inviterte til kåring av beste årbokartikkel i 2019 i klassene "Fagartikkel" og "Minneartikkel". Vi syntes dette var en god idé og sendte inn en artikkel i hver klasse. Reidun Tangen Straumsnes sin artikkel "Bare gode minner" ble nominert til finalen. Resultatet er ennå ikke bekjentgjort.

Arbeidet med årboka for 2021 har gått med vanlig tempo. Den normale møtevirksomheten er opprettholdt, og mesteparten av boka ble levert til byrået den 1. desember. Hovedtemaet er Gudå, og tilgangen på stoff var så stor at Gudå også blir godt representert i boka for 2022. Frykten for at Bokkomiteen skal slippe opp for stoff synes foreløpig ubegrunnet...

Årets Årbok for Historielagene i Stjørdalsbygdene var nummer 30 i rekken, også denne gang med artikler fra Meråker. Boka er lagt ut for salg hos Bunnpris og på Coop Extra, men vårt salg er meget lite i forhold til de andre lagene. Det faktum at salgsvolumet og salgsmetodene er så forskjellige i de fem lagene ble årsak til mye diskusjon på årsmøtet og i et ekstraordinært årsmøte. Beslutningen er fortsatt at både utgivelsen av boka og samarbeidet fortsetter.

Etter at Leif Juliussen ga fra seg hovedansvaret for produksjonen av historielagets Meråkerkalender, overtok Anne Marken og Anne Marie Uppstrøm ansvaret for både bilder og tekster. Kalenderen er gitt ut hvert år siden 1994. Årets kalender ble av kjente årsaker kun lagt ut i butikkene.

9. Andre aktiviteter

Arbeidet på Meråker stasjon har fortsatt, og dugnadsgjengen har også i 2020 utført en dugnadsjobb så langt koronareglene har tillatt det. Uteområdet ble ryddet, og det ble foretatt en del innvendig vedlikehold som skifte av sikringsskap, reparasjon av mur, innsetting av ovn, etc. Den største aktiviteten på stasjonen skjedde under Vinterfestuka i februar, da hele verdenscup-sirkuset kom og dro pr jernbane. Også i år fortjener dugnads- og driftsgjengen en stor takk!

10. Kulturminnene

Historielaget påtar seg fortsatt planting og stell ved 1905-bautaene. Også vårt eget område ved minnesteinen på Ol' Jensabakken holdes i orden. Arbeidet er utført delvis med ekstern hjelp. En annen form for bevaring av kulturminner er vår innsamling av bilder, dokumenter og intervjuer, etc..

11. Samarbeid

Vi har et aktivt og godt samarbeid med Meråker bibliotek hvor vi i Lokalavdelingen har våre kontordager, styremøter og andre møter. Samarbeidet med andre lag og foreninger i bygda opplever vi som godt, og vi opplever også stor velvillighet hos annonsørene i årboka. De aller fleste annonsørene har vært med hvert år. Meråker Historielag legger fortsatt stor vekt på samarbeidet med de andre historielagene i dalføret, Nord-Trøndelag historielag og Landslaget for Lokalhistorie.

Vi takker alle for godt samarbeid i 2020!

Meråker, 27. januar 2021

Alf Olsen, leder (sign.)

Møte- og aktivitetsprogrammet 2020

Når	Program	Antall
12. februar	Billeddugnad på biblioteket Navn- og stedsgjenkjenning på bilder fra historielagets arkiv	11
27. februar	"Flyktingetrafikken over Meråker 1940-45" Billedforedrag ved Alf Olsen	70
5. mars	Billedkveld * Billedvisning ved Helge Kringtrø	67
2020	Resten avlyst pga koronaepidemien	
*	Helge Kringtrø har i tillegg hatt billedvisning på Gudå Samfunnshus for pensjonistlaget.	